
SUMIN KLEJ ENTOMOLOGICZNY SPRAY 

 

Charakterystyka 

SUMIN KLEJ ENTOMOLOGICZNY SPRAY to gotowy do użycia aerozol przeznaczony do 

zwalczania w sposób fizyczny owadów latających i biegających w ochronie roślin oraz w 

higienie sanitarnej. Forma produktu umożliwia samodzielne wykonanie  skutecznych, 

estetycznych pułapek odpowiednio dobranych do rodzaju zwalczanych owadów. Klej jest 

bezbarwny, nie wysycha z upływem czasu i zachowuje swoją skuteczność nawet w 

przypadku  ekspozycji na czynniki atmosferyczne. Produkt z uwagi na swoje uniwersalne 

zastosowanie jest idealną alternatywą  dla arkuszy kleistych, taśm lepnych, płytek 

owadobójczych, lepów na muchy oraz pułapek sygnalizacyjnych. Sprawdza się szczególnie 

w miejscach, gdzie stosowanie tradycyjnych środków owadobójczych byłoby  niebezpieczne 

lub zabronione. Produkt nie zawiera benzenu, ksylenu i toluenu. 

 

Zastosowanie  

SUMIN KLEJ ENTOMOLOGICZNY SPRAY przeznaczony jest do fizycznego zwalczania 

szkodników w pomieszczeniach mieszkalnych, gospodarstwach rolnych, mleczarniach, 

sklepach spożywczych, magazynach, rzeźniach, warsztatach itp.  Produkt można również 

stosować w sadach, winnicach, szkółkach oraz w uprawach roślin kwitnących i warzywnych. 

 

Sposób użycia 

Wyłamać jedno zabezpieczenie z wieczka przy pomocy kombinerek i otworzyć puszkę. 

Aplikować na materiały nienasiąkliwe np. plastikowe płyty, lakierowany papier, arkusze 

polipropylenowe, plandeki PCV lub PE. W celu wykonania pułapek można wykorzystać   

gotowe elementy np.: kolorowe kubeczki  lub  talerzyki plastikowe. Należy umieszczać je w 

miejscach przebywania owadów, jako zawieszki lub wykładać na płaskiej powierzchni (np. 

podłogi, parapety), w sposób uniemożliwiający przypadkowe przyklejenie pułapki do podłoża, 

ludzi lub zwierząt. Po zastosowaniu puszkę należy zamknąć. 

 

W przypadku zwalczania szkodników domowych: 

Rozpylać na  elementy  pułapki przeznaczone do odłowu owadów.  W zależności od rodzaju 

zwalczanego szkodnika w pułapce, na środku powierzchni pokrytej klejem można umieścić 

atraktant lub zakupiony feromon (dostępny np. w sklepach internetowych). 

 

W przypadku zwalczania szkodników roślin: 

- drzewa owocowe  

Do unieruchamiania szkodników wchodzących na roślinę z ziemi, należy popryskać klejem 

pień drzewa po obwodzie na wysokości ok. 15 cm,  pasem o szerokości ok. 10 cm. 

 

Klej można również wykorzystać w samodzielnie zbudowanych pułapkach sygnalizacyjnych. 

W przypadku tablic lepnych klej należy rozpylać na wykonane tablice dwustronnie  i 

zawieszać na gałęziach drzewa, w miejscach uniemożliwiających przyklejenie pułapki do  

liści lub gałęzi. 



 

- rośliny ozdobne, warzywa  

Należy pokrywać klejem odpowiedniej wielkości tablice w kolorze żółtym, niebieskim lub 

białym (w zależności od rodzaju szkodników, które chcemy zwalczać). Tablice możemy 

zawieszać na roślinie lub umieszczać na stojaku w doniczce, blisko chronionej rośliny. 

Wielkość tablic należy dostosować do wysokości roślin oraz miejsca stosowania. 

 

Środki ostrożności i warunki BHP 

  

NIEBEZPIECZEŃSTWO 

 

Zawiera: Węglowodory C6, n-alkany, izoalkany, cykliczne, bogate w n-heksan, Octan etylu 
 
H222 – Skrajnie łatwopalny aerozol. 

H229 – Pojemnik pod ciśnieniem: Ogrzanie grozi wybuchem. 

H315 – Działa drażniąco na skórę. 

H336 – Może wywoływać uczucie senności lub zawroty głowy. 

H361f – Podejrzewa się, że działa szkodliwie na płodność. 

H373 - Może powodować uszkodzenie narządów poprzez długotrwałe lub narażenie 

powtarzane. 

H411 – Działa toksycznie na organizmy wodne, powodując długotrwałe skutki. 

P102 – Chronić przed dziećmi. 

P210 - Przechowywać z dala od źródeł ciepła, gorących powierzchni, źródeł iskrzenia, 

otwartego ognia i innych źródeł zapłonu. Nie palić.  

P211 - Nie rozpylać nad otwartym ogniem lub innym źródłem zapłonu. 

P251 – Nie przekłuwać ani nie spalać, nawet po zużyciu.  

P260 - Nie wdychać mgły/par/rozpylonej cieczy. 

P273 – Unikać uwolnienia do środowiska.  

P304 + P340 - W PRZYPADKU DOSTANIA SIĘ DO DRÓG ODDECHOWYCH: Wyprowadzić 

lub wynieść poszkodowanego na świeże powietrze i zapewnić mu warunki do swobodnego 

oddychania. 

P305+P351+P338 W PRZYPADKU DOSTANIA SIĘ DO OCZU: Ostrożnie płukać wodą przez 

kilka minut. Wyjąć soczewki kontaktowe, jeżeli są i można je łatwo usunąć. Nadal płukać 

P410 + P412 - Chronić przed światłem słonecznym. Nie wystawiać na działanie temperatury 

przekraczającej 50 ℃/122 ºF. 



P501 - Zawartość/pojemnik usuwać do odpowiednio oznakowanych pojemników na odpady 

zgodnie z krajowymi przepisami.  

UFI: 1KA0-60M6-600J-1A3N 

 

 

 

Warunki przechowywania 

Przechowywać wyłącznie w oryginalnym opakowaniu w chłodnym, dobrze wentylowanym 
miejscu. Nie przechowywać razem z żywnością, napojami i paszami dla zwierząt. 
W miejscu stosowania i przechowywania zapewnić łatwy dostęp do środków gaśniczych. 
 

 

Postępowanie z odpadami 

 

Zalecenia dotyczące produktu: Odpady usuwać zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

Zalecenia dotyczące zużytych opakowań: Zanieczyszczone opakowania traktować w taki 

sam sposób, jak substancje.  

 

 

Termin ważności: 5 lat od daty produkcji 

 

Zawartość: 400 ml 

 

Data produkcji, numer partii na opakowaniu. 

 

 

Producent: Kollant S.r.l Via C. Colombo, 7/7A, 30030 Vigonovo VE, Włochy 

 

Dystrybutor: „Sumin” D. Czabańska, W. Czabański i Wspólnicy Sp. j. 

 Świerkówki 15a 

 64 – 605 Wargowo 

www.sumin.com.pl 

tel. 61 297 26 00 

E-mail: sumin@sumin.pl 

 

 

http://www.sumin.com.pl/


 
 
 
 


